Et ut prsmissa omnibus innotescant, mandamus insuper universis patriarchis, archiepiscopis,

episcopis, &c. ubilibet per universum orbem, pra;sertim in Alemania constitutis, quatenus ipsi vel
eorum quilibet (sub similibus censuris et pa-nis eo ipso incurrendis) Martinum omnesque et singulos
supradictos (qui elapso teniiino mandatis nostris non paruerint) in eorum ecclesiis dominicis et aliis

festivis diebus, dum inibi major populi multitudo ad divina convene rit, decl.aratos hw leticos et con-
demnatos publice nuncient, faciantque et mandent ab aliis nunciari, et ab omnibus arctius evitari :

Necnon omnibus Christifidelihus, ut eos evitent pari modo sub praedictis censuris et poenis. Et
praesentes literas, vel earum transuniptum, in eorum ecclesiis, domibus, conventibus, et aliis locis

legi, publicari, atque affigi faciant.

Excommunicaraus quoque et anathematizamus omnes et singulos, cujuscunque status, gradus,
conditionis, praeeminentiaa, dignitatis aut excellentiaj fuerint, qui quo minus pra"sentes lilerae aut
earum transumpta copia; seu exemplaria in suis terris et dominiis legi alfigi et publicari possint,

fecerint vel quoquo modo procuraverint per se vel alium seu alios, publice vel occulte, directe vel
indirecte, tacite vel expresse, &"C.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae damnationis, reprobationis, rejectit'nis,

decreti, declarationis, inhibitionis, voluntatis, mandati, hortationis, obsecrationis, requisitionis,

monitionis, assignationis, concessionis, condemnationis, subjectionis, excommunicationis, et ana-
thematizatinnis, infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare prjE- ^'^

sumpserit, indignationtm omnipotentis Dei. ac beatorum Petri et I'auli apostolorum ejus, se noverit '•PP""''"-

incursurum. Datum Romanae apud S. Pet. an. 1.520, 17 Cab !id. Julii, Pontificatis nostri 8.

Concordat cum Originali.
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witli thine own blood ; against wliicli (as thou wcrt pleased to forewarn us)

teacliL'is of lies have risen up, brinj^nng in sects of perdition, to tlieir own
speedy destruction ; whose tongue is like fire, full of unquietness, and reple-

nished witli (Icudly poison ; who, having a bitter zeal, and nourishing conten-

tions in tlieir hearts, do brag and lie against the truth.

Rise up, Paul! also, \vc pray thee, who hast illuminated the same ciiurch

with thy doctrine and like martyrdom. For now is sprung up a new Porphyry,

who. as the said Porpliyry for.iierly did unjustly slander the holy apostles, so,